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Side 2 

Spørgsmål nr. 51   

(KUU – alm. del)  

Skrivelse af 4. januar 2007   

 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

 

"Vil ministeren oversende udvalget høringssvarene, der blev indhentet i forbindelse 

med udarbejdelsen af lovovervågningsredegørelsen om museumslovens kapitel 8 fra 20. 

marts 2006, som blev oversendt til udvalget den 6. april 2006, jf. KUU (2005-06) alm. 

del – bilag 129?" 

 

Svar:  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kulturarvsstyrelsen, idet styrelsen stod for den prakti-

ske gennemførelse af selve evalueringen af museumslovens kapitel 8.  

 

Kulturarvsstyrelsen oplyser, at styrelsen, som led i evalueringen af museumsloven 

foretog en høring af udvalgte myndigheder, organisationer og museer. Formålet med 

høringen var at blive bekendt med disse parters holdning til, om museumslovens kapitel 

8 lever op til hensigten. Til brug herfor udarbejdede styrelsen et spørgeskema.  

 

I stedet for blot at bede parterne om at indsende spørgeskemaet i udfyldt stand til 

Kulturarvsstyrelsen inviterede styrelsen parterne til at deltage i fokusgruppeinterview. 

Formålet hermed var at give parterne mulighed for at afgive mere uddybende svar, end 

der sædvanligvis er mulighed for i spørgeskemabesvarelser. Det var endvidere formålet, 

at parterne også skulle have mulighed for at supplere og kommentere hinandens svar 

med henblik på at opnå mere nuancerede besvarelser.  

 

Efter gennemførelsen af fokusgruppeinterviewene sendte Kulturarvsstyrelsen mødere-

feraterne til kommentering hos de interviewede parter. Referaterne, som indeholder 

både spørgsmål og svar, er bilagt redegørelsen, der er oversendt til Kulturudvalget.  

 

./. De hørte parter har således ikke afgivet egentlige høringssvar i forbindelse med 

evalueringen af museumslovens kapitel 8. Kulturarvsstyrelsen har dog modtaget enkel-

te skriftlige besvarelser m.v. fra de hørte parter, hvilke er vedlagt.  

 

 

 

 

 


